令和３年度第３回三重県精神保健福祉審議会

ギャンブル等依存症対策推進部会 議事概要

日時：令和４年２月４日（金）18時～19時 30 分

開催方法：Ｗｅｂ開催

出席者：会長 村田昌彦  他委員 11 名（1名欠席）

    傍聴者 １名

【議事概要】

(1)三重県ギャンブル等依存症対策推進計画（仮称）の最終案について

＜事務局の説明＞

・資料に基づき説明を行いました。（資料１～３）

＜委員の主な意見＞

・「県内の依存症治療拠点機関・依存症専門医療機関・相談拠点一覧表」について、民

間の回復支援機関についても掲載すべきではないか。

  ・射幸行為の範囲については、今後、国の動向等により見直す可能性がある旨を記載

すべきではないか。

 ＜対応の方向性＞

  ・民間の回復支援機関について、掲載を前提に検討させていただきます。

  ・射幸行為の範囲等については、今後、国の動向等をふまえながら見直していくこと

を記載します。

 （2）その他

  ・特になし